

Stadt Dormagen 41538 Dormagen

per Email SPD-Fraktion im Rat der Stadt Dormagen

spd-fraktion@stadtrat-dormagen.de

Stadt Dormagen Der Bürgermeister Paul-Wierich-Platz 2 41539 Dormagen

Fachbereich Bürger- und Ratsangelegenheiten Ratsbüro Zuständig Frau Wenski Raum 2.12 Telefon 02133 257 326 Telefax 02133 257 77326 E-Mail iris.wenski@ stadt-dormagen.de Mein Zeichen Rat/We Datum 23.01.2015

lieber Benhard

Sicherung der Nahversorgung in Delrath Ihre Anfrage vom 21.01.2015

Sehr geehrter Herr Schmitt, sehr geehrte Damen und Herren.

unmittelbar nach Bekanntwerden der Schließungsabsichten des EDEKA-Marktes in Delrath wurde mit dem zuständigen Gebietsleiter Expansion, der Geschäftsführerin des EDEKA-Marktes und dem neuen Eigentümer der Immobilie Kontakt aufgenommen. Die Eigentümergesellschaft hat grundsätzlich großes Interesse, wieder einen Lebensmittelmarkt dort anzusiedeln. Von Seiten der Verwaltung wurden bereits mit einigen Expansionsleitern von Lebensmittelketten Gespräche geführt. Bisher gibt es jedoch nur Absagen. In Abstimmung mit der Eigentümergesellschaft werden noch weitere Anfragen gestartet.

Die Chancen, am Standort Delrath tatsächlich einen Lebensmittelmarkt in der Nachfolge zu bekommen, erscheinen sehr gering, denn das Ladenlokal ist zu klein, nicht ausbaufähig und hat sehr wenige und schlecht positionierte Parkplätze. Weiterhin ist das Einzugsgebiet mit nur ca. 3.000 EinwohnerInnen zu begrenzt. Trotzdem werden alle Anstrengungen unternommen, um einen Betreiber für den Markt zu finden.

Freundliche Grüße

Bürgermeister

Bankverbindungen der Stadt Dormagen [Gläubiger-ID: DE7600000000002384]

Sparkasse Neuss

IBAN: DE27 3055 0000 0000 3305 22, BIC: WELADEDN Volksbank Düsseldorf Neuss

IBAN: DE18 3016 0213 3100 9110 18, BIC: GENODED1DNE **VR Bank Dormagen**

IBAN: DE78 3056 0548 3020 2000 13, BIC: GENODED1NLD

Allgemeine Sprechzeiten

Mo, Di, Mi 8.30 - 12 Uhr, Do 14 – 18 Uhr, Fr 8.30 – 12 Uhr und nach Vereinbarung

ÖPNV: Bus 881, 882, 883, 884, 885, 886; Haltestelle Marktplatz Zentrale Telefon 02133 257-0 Telefax 02133 257-77000

E-Mail info@stadt-dormagen.de www.dormagen.de